

आ.व २०८२/०८३ बार्षिक प्रगति विवरण



गौरीगङ्गा नगरपालिका
चौमाला, कैलाली

बजेट, आम्दानी, खर्चको स्थिति

स्वीकृत वार्षिक बजेट	१,०१,७६,३३,०००.००
जम्मा आम्दानी	८१,६१,४२,१८०.००
जम्मा खर्च	६१,६४,७७,५८७.००
प्रगति प्रतिसत	७५.५३

खर्चका आधारमा

शिर्षक	बजेट	खर्च	खर्च प्रतिशत
चालु	५३,६३,७१,०००	४५,९३,६२,९५५.९८	८५.६४
पूँजिगत	२७,९७,७१,१८०	१५,७१,१४,६३२.००	५६.१६
जम्मा	८१,६१,४२,१८०	६१,६४,७७,५८७.९८	७५.५३

शाखागत खर्चको विवरण

क्र.सं.	शाखा	विनियोजित रकम	जम्मा खर्च रकम	खर्च प्रतिशत
1	नगरपालिका (प्रशासनिक र पूँजिगत)	२३,९५,९३,१८०	१६५९८३७२४।५	६९.२८
2	अधुरो योजना	६,८५,१३,०००	३७५९१५८२	५४.८७
3	संघिय सशर्त	२७,६०,३६,०००	२३५५७८५६७।५	८५.३४
4	प्रदेश सशर्त	२,६७,००,०००	१८३८९०५०	६८.८७
5	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	६,७१,००,०००	५८८४२९३७	८७.६९
6	स्वास्थ्य, पोषण तथा सरसफाई	१,६६,००,०००	१४२५५११७	८५.८७
7	कृषि विकास	७३,००,०००	३२६९१८१	४४.७८
8	पशुपक्षी विकास	६०,००,०००	५०४५११५	८४.०९
9	महिला तथा बालबालिका	४२,५०,०००	२६०४५०७	६१.२८
10	भूमि प्रशासन	२१,५०,०००	१३१०५२०	६०.९५
11	सिप, रोजगार तथा उद्यम विकास	३०,००,०००	२५०३२१९	८३.४४
12	कानुन	२८,००,०००	१४१७६८९	५०.६३
13	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	३९,००,०००	१४९४९२३	३८.३३

वडागत खर्चको विवरण

क्र.सं.	वडा कार्यालय	विनियोजित रकम रु	जम्मा खर्च रकम रु	खर्च प्रतिशत
1	वडा नं.1	८५०००००	6485982	७६.३१
२	वडा नं.2	८४०००००	७००२१७४	८३.३६
३	वडा नं.3	८३०००००	५७८९३५७	६९.७५
४	वडा नं.4	८५०००००	४४८८७६३	५२.८१
५	वडा नं.5	८४०००००	५७७७७९९	६८.७८
६	वडा नं.6	८३०००००	६५९३४९७	७९.४४
७	वडा नं.7	८२०००००	५३१२९९१	६४.७९
८	वडा नं.8	८५०००००	६०३३६१९	७०.९८
९	वडा नं.9	८४०००००	७३९५४५४	८८.०४
१०	वडा नं.10	८२०००००	७६५६१३०	९३.३७
११	वडा नं.11	८५०००००	५६५५६९०	६६.५४

स्वास्थ्य शाखा तर्फ सेवा प्रवाहको अवस्था

- पहिलो पटक लगाईने BCG खोप सेवा ९६९ जनालाई प्रदान गरीएको छ ।
- पुर्ण खोप ९३३ जनालाई प्रदान गरीएकोछ ।
- किशोरीहरुलाई HPV खोप प्रदान गरेको संख्या ८२९ जना रहेकोछ ।
- गर्भवति महिलाहरुलाई TD 2 तथा TD 2+ खोप सेवा प्रदान गरेको संख्या ९३९ जना
- परिवार नियोजनको नया साधन प्रयोग संख्या १,४९१ रहेको छ।
- परिवार नियाजनको सेवा हाल अपनाईरहेको संख्या ५०७२ ।
- औलोको रगत परिक्षण गरेको जम्मा संख्या ३,१७३ जना रहेकोछ ।

- औलोको उपचार गरेको संख्या ४० जना
- कुष्ठ रोगको नया बिरामीको उपचार गरेको संख्या ९ जना
- राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रम अन्तर्गत बैशाख महिनामा भिटामिन ए खाने बालबालिका संख्या ४८४३
- राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रम अन्तर्गत बैशाख महिनामा जुकाको औषधि खाने बालबालिका संख्या ४०४१
- २ वर्ष मुनिका नया बृद्धि अनुगमन गरीएका बालबालिकाको संख्या ९७९ रहेकोछ ।
- कडा सिघ्र कुपोषण भएका बालबालिकालाई उपचार पश्चात निको भएको संख्या १९१ रहेकोछ ।
- बिद्यालयमा अध्यनरत किशोरीहरुलाई २६ हप्ता सम्म आईरन चक्की खुवाएको संख्या ५७३५ रहेकोछ ।
- गर्भवति महिलाको पहिलो पटक गर्भजाच गरेको संख्या ११८४ जना रहेका छन ।
- प्रोटोकल अनुसार ४ पटक गर्भ जाच गर्ने महिलाको संख्या ७३६ रहेको छ।
- ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड सेवा प्राप्त गरेका नया गर्भवति महिलाको संख्या १२२१ रहेकोछ ।
- ग्रामिण अल्ट्रासाउण्डबाट दोहोर्यायर सेवा प्रदान गरेको संख्या १४५७
- जम्मा नया सेवाग्राहीको संख्या जम्मा ५५,९८३
- जम्मा नया तथा पुरानो सेवाग्राहीहरुको संख्या ९२,२४७ रहेकोछ ।

- ग्रामिण अल्ट्रासाउण्डबाट जोखिम पहिचान भै प्रेषण गरेको जम्मा संख्या ३२ जना
- स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी सेवा प्रदान गरेको संख्या ५९८
- १८० चक्की आईरन तथा क्याल्सियम खाने गर्भवतिको संख्या ७३६ रहेकोछ ।
- पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्क्रिनिङ्ग गरेको संख्या HPV DNA बाट ८४६ जना रहेको छ जस्मा पोजेटिभ १४ जना रहेका छन् ।
- पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्क्रिनिङ्ग गरेको संख्या VIA बाट ५३ जना रहेको छ जस्मा पोजेटिभ ५ जना रहेका छन् ।
- बिपन्न नागरीक अस्पताल सिफारिस गरेको संख्या ८२ जना।
- मासिक ५००० का दरले औषधिउपचार खर्च बितरण गरीएको संख्या ८६ जना रहेका छन् ।
- AI जडित x-ray मेसिनबाट जाच (स्थानमा) गरीएको संख्या १७३६
- AI जडित x-ray मेसिनबाट जाच गरी पहिचान भएका जम्मा क्षयरोगी संख्या १० जना
- जम्मा उपचार गरीएका क्षयरोगका बिरामीहरुको संख्या १२३
- जम्मा निको भएका छयरोगका बिरामीहरुको संख्या ८९ जना रहेको छ साथै निको नभएको ३ मृत्यु भएको २ र सम्पर्कमा नरेको १ रहेका छन् ।

- आखा शिवर मार्फत सेवा प्रदान गरेको जम्मा संख्या १००६ जना रहेको मा चस्मा बितरण ६५५ र शल्यक्रिया गरेको संख्या २४५ जना
- निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा पाएको संख्या ५९४ जना रहेका छन्
- संस्थागत सुत्केरीहरुले पोषण प्रोत्साहन पाएको संख्या ८५० जना रहेका छन्
- निशुल्क एनोमलि स्क्यान कार्यक्रमबाट सेवा लिनेको संख्या १७६ रहेकोछ ।
- रेविज बिरुद्धको खोप सेवा प्रदान गरेको संख्या ६४३जना रहेकोछ
- बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षाकार्यक्रम सञ्चालन गरेको कक्षा संख्या १३८
- समुदाय स्तरमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरेको सेशन संख्या ४१९
- नागरीक आरोग्य केन्द्रबाट १३३४ जनाले सेवा प्राप्त गरेका छन्

भौतिक पूर्वाधार :

- ❑ सडक कालोपत्रे - ८.९५ कि. मि
- ❑ सडक ग्रावेल- १७.६५ कि मि
- ❑ बिध्यालय भवन - ५ वटा बिद्यालय एक तला ढलान, ५ वटा भवन सम्पन्न, वडा १ ताला थप
- ❑ कल्भर्ट/ह्युम्पाइप कल्भर्ट - ७
- ❑ फिल्ड भरान - २
- ❑ देउथान तथा मन्दिर - १०
- ❑ झोपू पाटर्स खरिद- १
- ❑ नाली निर्माण - ३९७ मि
- ❑ पर्खाल/घेरबार/काडेतार- ३५०८ मि
- ❑ तटबन्धन- १००५. मि
- ❑ समुदायक भवन/ट्रस/प्रतिक्षालय - २०

भौतिक पूर्वाधार :

- ❑ खानेपानी धारा -२१२
- ❑ आर्टिजन/ ह्यान्ड पम्प -८
- ❑ सौचालय-२
- ❑ ह्युमपाइप जडान ८३
- ❑ सिंचाई बोरिंग ३३
- ❑ बिद्धुत लाइन बिस्तार तथा हाइमास्ट जडान -३/५
- ❑ ब्लक जडान ९६४ बमी

स्रोत : पूर्वाधार विकास शाखा





राजश्व शाखा

- विगत ३ बर्षको संकलित राजश्व रकम तुलना
- आर्थिक बर्ष २०८०/८१ असार मसान्त सम्म
रु.३,६५,८५,७४०/-
- आर्थिक बर्ष २०८१/०८२ असार मसान्त सम्म
रु.४,०४,८०,०२५/-
- आर्थिक बर्ष २०८२/८३ को असार मसान्त सम्म
रु. ६,०४,८४,२४९.८८



गौरीगंगा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली
Office Code : ८०७७४४०२३००

Revenue Collection Office wise revenue collection

FY : २०८२/८३ अथवा : २०८२/०४/०१-२०८३/०३/३२ कारोबारको प्रकार : आन्तरिक राजस्व

क्र.सं.	Code	Revenue heading	Revenue Collection Office															जम्मा	कैफियत
			गौरीगंगा नगरपालिका, कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका, १ नं. वडा कार्यालय, कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका, २ नं. वडा कार्यालय, कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका, ३ नं. वडा कार्यालय, कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका, ४ नं. वडा कार्यालय, कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय, कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका, ६ नं. वडा कार्यालय, कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका, ७ नं. वडा कार्यालय, कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका, ८ नं. वडा कार्यालय, कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय, कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका, १० नं. वडा कार्यालय, कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका, ११ नं. वडा कार्यालय, कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका, १२ नं. वडा कार्यालय, कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका, १३ नं. वडा कार्यालय, कैलाली	गौरीगंगा नगरपालिका, १४ नं. वडा कार्यालय, कैलाली		
१	११३१३	सम्पत्ती कर	३,२३०.००	५३०.००	८४०.००	२४,४९०.००	४,९५५.००	०.००	९६,५५०.००	७०.००	२,३९८.००	२९,९२९.००	४,८९५.००	४०.००	७८,८९३.००				
२	११३१४	भूमिकरमातपोत	९,६९,०८९.६०	२,६३,७०३.२०	३,६५,९२५.२०	३,४६,९४०.४५	४,३२,९९७.५५	९,०७,६२५.४०	९,०३,९९८.२०	३,४९,५९९.८५	३,६०,४४९.२५	९,९४,३०९.३०	९,८९,७५४.५५	९,३९,९३०.९४	२९,८९,७४६.७६				
३	११३१७	वहात कर	६,८५,०३९.२२	९,९९,८६५.००	३९,३६५.९९	९,६९,९५०.००	९,८६,५०२.००	०.००	३४,६००.००	२,९३,९४५.७७	६,९९,४९५.४३	३,६६,३७२.००	२,७००.००	६०,६००.००	२५,६९,६३५.३३				
४	११३१८	वहात विटोरी कर	२९,९००.००	२,८०,३००.००	२,९९,८४९.००	९,९७,७५०.००	२,५८,४००.००	३९,८००.००	२,८४,९५०.००	९,९९,८००.००	९०,६००.००	३९,९००.००	९,५०,५००.००	४९,९००.००	९७,४४,०४९.००				
५	११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९,२५०.००	०.००	०.००	०.००	९,२५०.००	
६	११६३१	कृषितर्फ पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लागे कर	९०,२७,९७०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९०,२७,९७०.००				
७	११६९१	अन्य कर	४२,४६,०७२.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४२,४६,०७२.००				
८	१४१५१	सरकारी सम्पत्तीको वहातबाट प्राप्त आय	२५,३९,८९५.००	०.००	०.००	९,०००.००	२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५,५००.००	०.००	४,८००.००	२५,६५,९९५.००				
९	१४२१३	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	(३,२२,५६०.००)	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	(३,२२,५६०.००)				
१०	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिडो	२,२७,४८,८४०.००	९,९५,४५८.४०	०.००	७,२००.००	९०,९८०.००	०.००	२,९६०.००	२२,६८०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,२९,८७,३९८.४०				
११	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	९,७५०.००	२८,९००.००	५,०००.००	९०,२००.००	९५,९००.००	२,६००.००	५००.००	२४,६००.००	३३,८००.००	९०,६००.००	९०,८००.००	२,५००.००	९,४५,५५०.००				
१२	१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	७४,४००.००	६००.००	५००.००	०.००	९,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९,४००.००	०.००	७७,९००.००				
१३	१४२२४	परीक्षा शुल्क	९९,५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९९,५००.००				
१४	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	९,०५,९५०.००	३,०००.००	०.००	०.००	०.००	४००.००	०.००	०.००	०.००	९,५००.००	०.००	३,०००.००	९,२९,०५०.००				
१५	१४२४१	पार्किङ शुल्क	९,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९,०००.००				
१६	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	८,९७,९३३.९७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,९७,९३३.९७				
१७	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	९,५६,९७६.९५	४,५७,२४९.३६	२,६०,७५८.६४	४,४८,९६४.४६	३,४०,२०६.८९	९,२६,७५२.९५	९,९५,८९७.६९	९,७३,६५८.३५	३,६७,६५४.००	२,२८,९०९.५९	९,७९,८२७.८७	८२,७७५.८९	३०,९०,०९५.७६				
१८	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४२,५००.००	९,०२,३००.००	४४,२००.००	७३,५००.००	९८,५००.००	५२,६००.००	९,९९,४००.००	९,४६,०००.००	६२,४००.००	५८,७००.००	३५,०००.००	३०,९००.००	८,९३,८००.००				
१९	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	८,२५०.००	३७,९५०.००	९०,७५०.००	२६,९००.००	२९,८००.००	४,२००.००	९९,४००.००	९८,२००.००	२४,९००.००	८,३००.००	९४,९००.००	९३,५५०.००	२,९६,३००.००				
२०	१४२४९	अन्य दस्तुर	९५,५९,४२०.०३	२,८००.००	५४,८००.००	२४,६००.००	३७,६००.००	७,०००.००	२९,६००.००	८२,३००.००	९९,४००.००	३९,५८२.००	५,४००.००	९२,४००.००	९९,५९,०२२.०३				
२१	१४२५३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४,३९,७५०.००	९,९४,७५०.००	९,२०,५५०.००	९,८५,०७५.००	२,३९,०५०.००	५४,५००.००	९,२६,३५०.००	२,२०,२५०.००	२,९२,६००.००	५२,६००.००	६९,९००.००	९०,९३०.००	९९,९८,३०५.००				
२२	१४२६३	जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	२५,४९,५५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५,४९,५५०.००				
२३	१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय	२७,९२,३२५.५०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२७,९२,३२५.५०				
२४	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जखाना र जफत	७४,८६,५८९.९३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७४,८६,५८९.९३				
२५	१४३१३	घरौटी सदरस्थाहा	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९,००,०००.००				
२६	१४५२९	अन्य राजस्व	(२,५०,०३०.००)	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	(२,५०,०३०.००)				
२७	१४६९१	व्यावसाय कर	३,७५०.००	०.००	३,४५०.००	०.००	४२,३५०.००	०.००	०.००	२,८२५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५२,३७५.००				
२८	१५१९१	बेरूजु	५७,६२२.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५७,६२२.००				
जम्मा			४,७७,८९,९९३.४०	९७,६६,५९७.९६	९९,८९,८८०.८२	९५,९४,०९६.९९	९६,९९,३६९.३६	३,९५,४७७.५५	९,३२,५३२.८९	९३,९३,७२८.९७	९७,९३,६०८.६८	९०,५५,८७७.८९	६,४८,९९७.४२	३,९२,९२६.०३	६,०४,८४,२४९.८८				

स्वच्छ चुलो कार्यक्रम

क्र.स.	विवरण	लक्ष्य	प्रगति	कैफियत
१	स्थानीय तहमा कार्यक्रम बारेमा जानकारी	१	१	स्थानीय तहको कार्यपालिका बैठकमा
२	स्थानीय तहबाट कार्यक्रमको बजेट सुनिश्चितता	१ पटक	१ पटक	१५ लाख बजेट विनियोजन भएको
३	वडाहरुमा माग संकलनका लागि सूचना प्रकाशित	१ पटक	२ पटक	११ वटै वडाहरुले सूचना प्रकाशित गरेर माग संकलन कार्य गरेको
४	वडाहरुमा माग संकलन	१५००	११०५	११ वटै वडाबाट माग संकलन गरीएको ७३।६७ प्रतिशत
क	बिधुतिय चुलो माग तथा वितरण	६००	६००	१०० %
ख	सुधारिएको चुलो माग तथा वितरण	४५०	४५०	१०० %

ग	घरायसी बायोग्याँस निर्माण	५५ वटा	४४ वटा सम्पन्न	८० %
५	लाभग्राहीहरुको नामावली MIS मा ईन्टी	११०५ जना	११०५ जना	१०० %
६	स्थानीय तहको प्रविधीको लागत साझेदारी रकम भुक्तानी	३ पटक	३ पटक	१०० %
७	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१ पटक	१ पटक	१०० %

मुख्य उपलब्धिहरू

- ११ वटै वडामा कार्यक्रम सम्बन्धि सूचना प्रकाशन तथा माग संकलन सम्पन्न ।
- लाभग्राहीहरूको विवरण कम्प्युटरमा इन्ट्री गरिएको ।
- ४४ जना लाभग्राहीहरूको घरमा बायोग्यास जडान भएको ।
- ६०० जना लाभग्राहीहरू विधुतिय चुलो र ४५० जना लाई सुधारिएको चुलो वितरण सम्पन्न ।
- कार्य सम्पन्नका आधारमा क्लस्टर न. ४ का ५ जिल्लाका ३२ वटा स्थानीय तहमा गौरीगङ्गा नगरपालिका उत्कृष्ट रहेको ।























शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

विद्यमान शैक्षिक संस्थाहरू

तह	कक्षा	सामुदायिक	संस्थागत	जम्मा
आधारभूत	प्रारम्भिक बालविकास	७	३	९
	१-५	१५	८	२३
	१-८	१३	७	२०
माध्यमिक	१-१०	४	७	११
	१-१२	७	०	७
उच्च शिक्षा	स्नातक	२	०	२
जम्मा		३९+६+२	२२+३	६१+९+२

नगरपालिकाले अनुमति प्रदान गरेका विद्यालय/ बालविकास केन्द्र

१. श्री नरेन्द्र शाह स्मृति प्राथमिक विद्यालय, गौरीगङ्गा न.पा.-३, भोजपुर। कक्षा १ सम्म (साबिकको जुनकिरी बालविकास केन्द्र)
२. श्री जुनेली बालविकास केन्द्र, गौरीगङ्गा न.पा.-३, झिलगौडी।
३. श्री ज्ञानदा मन्टेश्वरी, गौरीगङ्गा न.पा.-१, चौमाला।
४. श्री चन्द्रसूर्य मन्टेश्वरी, गौरीगङ्गा न.पा.-८, गिधनिया।
५. श्री आरम्भ मन्टेश्वरी, गौरीगङ्गा न.पा.-९, मसुरिया।

विद्यमान शिक्षक विवरण

तह		स्थायी	राहत तथा अनुदान	नगरपालिका अनुदान	जम्मा
आधारभूत	बालविकास	०	६२	२०	८२
	प्राथमिक	५४	८०	२३	१५७
	निम्नमाध्यमिक	७	३७	६०	१०४
माध्यमिक	माध्यमिक	८	३०	३३	७१
	उ.मा.	०	८	०	
जम्मा		६९	२१७	१३६	४२२

विद्यमान विद्यालय कर्मचारी विवरण

तह		राहत तथा अनुदान	विद्यालय स्रोत	जम्मा
आधारभूत	लेखा/प्रशासन सहायक	०		
	कार्यालय सहयोगी	३२		
	भान्से	०		
माध्यमिक	लेखा/प्रशासन सहायक	१०		
	कार्यालय सहयोगी	१०		
	भान्से	०		
जम्मा		५२		

भौतिक तथा पूर्वाधार तर्फका उपलब्धिहरू:

- **विद्यालय भवन निर्माण/मर्मत:** संघीय सरकार र गौरीगङ्गा नगरपालिकाको लागत साझेदारीमा ४ वटा विद्यालयहरूमा (कालिका मा.वि.-४, सरस्वती मा.वि.-१०, केदारेश्वर आ.वि.-१, र जनजागृती आ.वि.-५) ४ कोठे भवन निर्माणको लागि बहुवर्षिय ठेक्का गरिएको। आ.व. २०८२/०८३ मा दुई वटा विद्यालयहरू (श्री कालिका आ.वि.-११, र श्री अमर मा.वि.-६) ४ कोठे भवन निर्माण भईरहेको।
- **प्रारम्भिक बालविकास स्तरोन्नति:** शिक्षण सिकाइ प्रक्रिया व्यवस्थित, रूचिपूर्ण र दिगो बनाउन सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट आ.व. २०८२/०८३ मा विशेष अनुदानको रूपमा प्राप्त ई.सि.डि. कक्षामा डिजिटल बोर्ड जडान कार्यक्रम अन्तर्गत १० वटा डिजिटल बोर्ड खरिद गरी विद्यालयहरूमा वितरण गरिएको।
- **विज्ञान प्रयोगशाला तथा सूचना प्रविधि ल्याब स्थापना:** वैज्ञानिक सिकाइ तथा विद्यालयहरूलाई प्रविधिसँग जोड्नका लागि यस वर्ष थप २ वटा विद्यालयहरू श्री सुनपाल मा.वि.-७ र श्री कालिका मा.वि.-४ मा विज्ञान तथा कम्प्युटर ल्याब, इन्टरनेट र प्रोजेक्टर सहितको सूचना प्रविधि कक्ष स्थापना गरिएको छ।

शैक्षिक, गुणात्मक तथा कार्यक्रमगत उपलब्धिहरू:

- नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन: कक्षा ५ र कक्षा ८ को नगरस्तरीय बोर्ड परीक्षालाई मर्यादित, निष्पक्ष र प्रविधिमैत्री रूपमा सञ्चालन गरी समयमै नतिजा प्रकाशन तथा लब्धांक पत्र वितरण गरिएको छ।
- स्थानीय पाठ्यक्रम कार्यान्वयन: नगरको भूगोल, संस्कृति र पहिचान समेटिएको स्थानीय पाठ्यक्रम "हाम्रो गौरीगङ्गा" कक्षा १ देखि ८ सम्म पूर्ण रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ।
- छात्रवृत्ति तथा प्रोत्साहन वितरण: विपन्न, दलित, अपाङ्गता भएका र जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई नियम अनुसारको छात्रवृत्ति रकम समयमै वितरण गरिएको छ। साथै, किशोरीहरूको विद्यालयमा निरन्तरताका लागि विद्यालयमा सेनेटरी प्याड सहज उपलब्ध गराइएको छ।

नियमितता तथा अनुशासन: सामुदायिक विद्यालयहरूमा शिक्षक नियमितता वृद्धि गर्न पहिलो चरणमा शै.स. २०८१ मा ११ वटा माध्यमिक विद्यालयहरूमा विधुतीय हाजिरी प्रणाली जडान गरिएको। चालु आ.व. २०८२/०८३ मा बाँकी रहेका सबै विद्यालयहरूमा जडान कार्य सम्पन्न भईसकेको।

- **बालमैत्री विद्यालय:** विद्यालय हाताभित्र तथा विद्यालय बाहिर विद्यार्थीमाथि हुने सबै प्रकारका भेदभाव, दुर्व्यवहार, शोषण, मानसिक तथा शारीरिक दण्ड सजाय तथा लैङ्गिक हिंसा न्यूनीकरण गर्न गुनासो सुनुवाई कार्यविधि, २०७४ (संशोधन २०७७ सहित) अनुसार सबै विद्यालयहरूमा अनिवार्य रूपमा गुनासो पेटिका राख्ने व्यवस्था मिलाईएको।
- **अतिरिक्त क्रियाकलाप:** बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि अतिरिक्त क्रियाकलापलाई शैक्षिक गतिविधिको अभिन्न अङ्ग बनाई हरेक शुक्रबार अनिवार्य रूपमा विद्यालयहरूमा अतिरिक्त क्रियाकलाप गर्ने र वार्षिक रूपमा नगर स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना हुने व्यवस्था गरिएको।
- **सीपमूलक तथा व्यावसायिक तालिम:** नगर युवा परिषद्सँगको समन्वयमा युवा दुर्व्यसनी पुर्नस्थापना अन्तर्गत स्थानीय बेरोजगार युवाहरूका लागि ब्यारिस्टा तालिम सफलताका साथ सञ्चालन गरिएको।

पशुपन्ध्री विकास शाखा

- घुम्टी पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन कार्यक्रममार्फत ३,०५० पशुहरूलाई सेवा प्रदान गरिएको छ।
- बाँझोपन निवारण शिविर कार्यक्रम अन्तर्गत १३८ पशुहरूको उपचार तथा व्यवस्थापन गरिएको छ।
- गाई, भैसी तथा बाख्रामा कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रममार्फत ८६५ पशुहरूमा कृत्रिम गर्भाधान सेवा प्रदान गरिएको छ।
- नियमित पशुपन्ध्री उपचारका लागि औषधि खरिद कार्यक्रम अन्तर्गत १४,२०० पशुपन्ध्रीलाई उपचार सेवा प्रदान गरिएको छ।
- रेविज नियन्त्रणका लागि सञ्चालन गरिएको खोप कार्यक्रममार्फत १,०२० पशुहरूलाई खोप प्रदान गरिएको छ।

- सामुदायिक स्तरमा रहेका कुकुरहरूको स्थायी बन्ध्याकरण कार्यक्रम अन्तर्गत २५३ कुकुरहरूको बन्ध्याकरण गरिएको छ।
- ५० प्रतिशत अनुदानमा हिउँदे तथा वर्षे घाँसको बिउ वितरण कार्यक्रममार्फत ७६३ कृषक लाभान्वित भएका छन्।
- गौशालामा रहेका पशुहरूको लागि मिनेरल ब्लक, नून व्यवस्थापन तथा परेजीवी नियन्त्रण कार्यक्रममार्फत १,१४५ पशु लाभान्वित भएका छन्।
- लोकल कखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत १७ समूह/फार्मलाई सहयोग प्रदान गरिएको छ।

- ५० प्रतिशत अनुदानमा लोकल कुखुरा पाल्ने कृषकहरूलाई अण्डा कोरल्ने इन्कुबेटर मेसिन वितरण कार्यक्रम कार्यान्वयन भएको छ।
- पशुपन्छी उपचार तथा प्रयोगशालाका लागि आवश्यक औजार तथा उपकरण खरिद कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ।
- सामुदायिक पशु (साँढे) बन्ध्याकरण कार्यक्रम अन्तर्गत २३० साँढेको बन्ध्याकरण गरिएको छ।
- कुकरमा रेविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम सफलतापूर्वक सञ्चालन गरिएको छ।
- कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम सफलतापूर्वक सम्पन्न गरिएको छ।
- पशुपन्छीमा महामारी तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम अन्तर्गत ४ वटा रोग नियन्त्रण गतिविधि सञ्चालन गरिएको छ।

बाँझोपन निवारण कार्यक्रम



रेबिज रोगको परिक्षण वडा नं. ३



पि.पि.आर. खोप



रेबिज खोप कार्यक्रम



पूर्ण खोप (खोरेत) कार्यक्रम



शुभारम्भ मिति : २०८२।०८।०५ गते

आयोजक

भेटेरीनरी अस्पताल तथा
पशु सेवा विज्ञ केन्द्र
घनगढी, कैलाली

सहआयोजक

गौरीगंगा नगरपालिका
पशु सेवा शाखा चौमला
कैलाली





पूर्ण खोप (खोरेता) कार्यक्रम
शुभारम्भ मिति : २०८२/१०/१० गते
संयोजक :
सह-संयोजक :
संयोजक :
सह-संयोजक :
संयोजक :
सह-संयोजक :
संयोजक :
सह-संयोजक :
संयोजक :
सह-संयोजक :
संयोजक :
सह-संयोजक :

लोकल कुखुराको चल्ला तथा आवश्यक समग्री वितरण







सामुदायिक कुकुरको स्थायी बन्ध्याकरण





●●●●

REDMI 9 POWER

22/04/2026 15:46



सामुदायिक पशुलाई मिन्नरल ब्लक र नूनको व्यवस्थापन









●●○○

REDMI 9 POWER

17/04/2026 07:38



सामुदायिक साँढे पशु बन्ध्याकरण





उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम



कृषि शाखा

- बसन्ते तरकारी उत्पादन कार्यक्रम अन्तर्गत २,००० ग्राम बीउ तथा अन्य उत्पादन सामग्री वितरण गरी कार्यक्रम शतप्रतिशत सम्पन्न गरिएको छ।
- बसन्ते मकै प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत २७२ के.जी. बीउ तथा अन्य उत्पादन सामग्री वितरण गरी कार्यक्रम शतप्रतिशत सम्पन्न गरिएको छ।
- बगर खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत ३ वटा समूह तथा ६ जना कृषकलाई सहयोग प्रदान गरी कार्यक्रम शतप्रतिशत सम्पन्न गरिएको छ।
- मसला बाली उत्पादन कार्यक्रमका लागि वार्षिक लक्ष्य निर्धारण गरिएको भए पनि हालसम्म कार्यक्रम कार्यान्वयन हुन बाँकी रहेको छ।
- करार खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत ५ बिघा क्षेत्रफलमा खेती विस्तार गरी कार्यक्रम शतप्रतिशत सम्पन्न गरिएको छ।

- लक्षित वर्गका लागि कृषि कार्यक्रम अन्तर्गत ८ वटा टनेल निर्माण तथा वितरण कार्य भइरहेको छ र हालसम्म ५० प्रतिशत प्रगति हासिल भएको छ।
- नगर प्रमुख कृषि यान्त्रिकीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत ३० वटा कृषि यन्त्र वितरण तथा उपयोगमा ल्याई कार्यक्रम शतप्रतिशत सम्पन्न गरिएको छ।
- नगर प्रमुख साना सिँचाइ निर्माण कार्यक्रम अन्तर्गत १३ वटा स्यालो ट्युबवेल निर्माण गरी कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ।
- प्रदेश सरकारको अनुदान तथा नगरपालिकाको साझेदारीमा कृषि एम्बुलेन्स खरिद तथा सञ्चालन कार्यक्रम अन्तर्गत १ वटा कृषि एम्बुलेन्स खरिद गरिएको छ।
- प्रदेश सरकारको अनुदान तथा नगरपालिकाको साझेदारीमा पोर्टेबल कोल्ड च्याम्बर निर्माण कार्यक्रम अन्तर्गत १ वटा पोर्टेबल कोल्ड च्याम्बर निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ।

पंजिकरण शाखा

व्यक्तिगत घटना दर्ता

क्र.सं.	चालु आ.व.को हाल सम्मको व्यक्तिगत घटना दर्ता विवरण	संख्या	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्ग
१	जन्म दर्ता	१५८७	७३४	८५२	१
२	मृत्यु दर्ता	३२१	१३६	१५०	
३	बसाई सराई आएको	१५६८			
४	बसाई सराई गएको	३८०			
५	विवाह दर्ता	७३१			
६	सम्बन्ध बिच्छेद	३६			
७	मृत्यु दावि भुक्तानी	१५२			
	जम्मा	4775	870	1002	1

सामाजिक सुरक्षा

क्र.सं.	विवरण	संख्या
१	अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	३६४८
२	जेष्ठ नागरिक भत्ता दलित	६७४
३	जेष्ठ नागरिक एकल महिला	५३८
४	विधुवा आर्थिक साहायता	११२०
५	क वर्गका अपाङ्ग	९३
६	ख वर्गका अपाङ्ग	४४६
७	दलित बालबालिका	११००
८	लोपन्मुख जाति	३९९
	जम्मा	८०१८

क्र.सं.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त लाभग्राहीहरूको त्रैमासिक किस्ता	रकम
१	प्रथम किस्ता	७,१६,०५,१९१।-
२	दोस्रो किस्ता	७,२१,६३,१७२।-
३	तेस्रो किस्ता	७,२३,७२,४८२।-
४	चौथो किस्ता	७,२७,६७,३३९।-
	जम्मा रकम	२८,८९,०८,१८४।-

महिला तथा बालबालिका शाखा

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	परिमाण	बजेट	सहभागी सङ्ख्या	खर्च(प्रतिशत)
१	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम र स्थानीय समन्वय समिति बैठक	७ पटक	२३००००	२९ जनाले पाएका	४३.६
२	अपाङ्गता दिवसको अवसरमा सरोकारवालाबीच अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१ पटक	-	३५ जना	संस्थाको सहकार्यमा
३	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	११ स्थान	२७००००		४४.११
४	महिलाहरुको लागि उद्बोधण तालिम	१ पटक	२०००००	२४ जना	९०.४५
५	टोल विकास समितिका लागि बालश्रम बालविवाह लैङ्गिक हिंसा तथा विभेद न्युनीकरण सम्बन्धी अभिमखीकरण				९८.३३

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	परिमाण	बजेट	सहभागी सङ्ख्या	खर्च
६	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोषमा रकम जम्मा	१ पटक	८००००		१००
७	नगर बाल भेला सञ्चालन	१ पटक	१२००००	६२ जना	९४.८३
८	विभिन्न बालक्लबहरुका लागि नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम	२ स्थान	३०००००	१०४ जना	१००
९	ढकिया फुलदानी र बास्केट निर्माण सम्बन्धी पुनः ताजगी तालिम	१ पटक	२५००००	१६ जना	९९.०८
१०	अपाङ्गता सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम	१ पटक	३५००००	१५ जना	१००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	परिमाण	बजेट	सहभागी सङ्ख्या	खर्च प्रतिशत
११	जातीय विभेद र छुवाछुत न्युनिकरणका लागि सचेतना कार्यक्रम	५ स्थान	३०००००	२९२ जना	९५.२७
१२	स्थानीय कला सँस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (नौमती बाजा सम्बन्धी १५ दिने तालिम र बाजा खरीद)	१ पटक	४५००००	१० जना	९८.१८

अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण (अपाङ्गता भएका व्यक्ति)

किसिम	आ.व. २०८१/८३को मात्र			हाल सम्मको जम्मा		
	महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा
क पूर्ण अशक्त	१		१	५०	६३	११३
ख अति अशक्त	५	१४	१९	२३७	३१८	५५५
ग मध्यम		३	३	७७	१२०	१९७
घ सामान्य	४	२	६	१३१	१३३	२६४
जम्मा	१०	१९	२९	४९५	६३४	११२९

लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान र अपाङ्गता भएका व्यक्तिको अन्तर्राष्ट्रिय दिवसका झलकहरु











रोजगार तथा उद्यम विकास शाखा

- “सीप सिकौं, रोजगार बनों” कार्यक्रम अन्तर्गत एसी तथा फ्रिज मर्मत तालिममा २२ जना र बारबर (हेयरकटिङ) तालिममा २४ जना गरी कुल ४६ जनालाई सीपमूलक तालिम प्रदान गरिएको छ।
- नेल एक्सटेन्सन तथा आईलैश सम्बन्धी २० दिने तालिममा ३० जनालाई सहभागी गराई सीप विकास गरिएको छ।
- एडभान्स झोला बनाउने १ महिने तालिममार्फत २२ जनालाई व्यावसायिक सीप प्रदान गरिएको छ।
- आन्तरिक रोजगारी सिर्जना प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत ३९० कार्यघण्टा विद्युत् जडान तथा पंखा मर्मत सम्बन्धी ६५ दिने तालिम २२ जनालाई प्रदान गरिएको छ।
- व्यवसायिक सिप विकास तालिम केन्द्र तथा गौरीगङ्गा नगरपालिकाको समन्वयमा ३ महिने इलेक्ट्रिसियन तालिम तथा ४५ दिने एडभान्स ब्युटीपार्लर तालिम सञ्चालनमा रहेको ।
- “श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान” अन्तर्गत २७ जना युवा उद्यमीहरूलाई सम्मान गरिएको छ।



एसी र फ्रिज मर्मत तालिम





बारबर तालिम











न्यायिक समिति / कानून शाखा

- आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा न्यायिक समितिमा कुल १५ वटा विवाद दर्ता भएका छन्। तीमध्ये आलीधुर, साँधसधियार तथा जग्गा मिचिएको सम्बन्धी ९ वटा, घरेलु हिंसा तथा घरायसी विवादका ४ वटा र कुलो सम्बन्धी २ वटा विवाद रहेका छन्। दर्ता भएका कुल विवादमध्ये २ वटा विवाद फछ्यौट गरिएको छ, जसमा १ वटा विवाद मेलमिलापमार्फत समाधान भएको छ। बाँकी १२ वटा विवाद प्रक्रियामा रहेका छन्, जसलाई आगामी आर्थिक वर्षमा समेत निरन्तरता दिई फछ्यौट गरिनेछ।
- स्थानीय कानून तर्जुमा तथा परिमार्जन: नगरपालिकाको कार्यपालिका र नगरसभाका लागि आवश्यक विभिन्न विषयसँग सम्बन्धित १२ वटा कार्यविधि साथै दलित शसक्तिकरण विधेयक , २०८३ तथा वडघर प्रणालि संरक्षण प्रवर्धन र विकास गर्न बनेको विधेयक , २०८३ गरी २ वटा विधेयक तर्जुमा गरिएको छ ।
- कानुनी परामर्श: कार्यालयको प्रशासनिक कार्यसम्पादन तथा नगरवासीका कानुनी जिज्ञासा र समस्यामा आवश्यक राय, सुझाव तथा परामर्श प्रदान गरिएको । ।
- स्थानीय राजपत्र प्रकाशन: नगरसभा र कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भएका ऐन तथा कार्यविधिहरूलाई प्रमाणीकरण गरी स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गर्ने⁸⁵ कार्य नियमित गरिएको

प्रशासन शाखा

क्र.सं.	सेवा / कार्यालयको नाम	स्वीकृत दरबन्दी	स्थायी पदपूर्ति	करार पदपूर्ति	जम्मा कार्यरत
१	नगर कार्यपालिका (कार्यालय तर्फ)	३२	२८	०	२८
२	वडा कार्यालयहरू (जम्मा वडा ११)	२२	२०	३	२३
३	कृषि सेवा तर्फ	४	२	४	६
४	पशु सेवा तर्फ	५	३	०	३
५	भूमि व्यवस्था तथा सहकारी तर्फ	०	१	०	१
६	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र (चौमाला)	१२	१७	०	१७
७	मसुरिया स्वास्थ्य चौकी	६	८	०	८
	जम्मा	८१	७९	७	८६

विपद् व्यवस्थापन शाखा

- आ.व. २०८२/८३ मा विभिन्न विपद्का घटनाबाट १ जनाको मृत्यु भएको र ३१ परिवारलाई सामान्य राहत प्रदान गरिएको छ।
- वडागत रूपमा ३२ पीडित परिवारलाई रु. ४,२०,००० राहत वितरण गरिएको छ।
- जिल्ला प्रशासनबाट ४ जनालाई रु. ३,५०,००० राहत स्वीकृत भएको छ।
- राहत मुख्यतः बाढी, आगलागी, हावा-हुरी र जङ्गली जनावर आतंकबाट प्रभावितलाई प्रदान गरिएको छ।
- जिल्ला प्रशासनबाट राहतः ४ जनाको विवरण प्राप्त भएको छ, जसमा जम्मा रु. ३,५०,००० राहत सहयोग रहेको छ।
 - चुडामणि पन्त (मृतक) — रु. २,००,००० — प्राप्त भइसकेको
 - खडक बि.क. — रु. ५०,००० — प्राप्त हुन बाँकी, प्रक्रियामा
 - फुलिराम डगौरा चौधरी — रु. ५०,०००
 - हरिकला हमाल — रु. ५०,०००

विपद् व्यवस्थापनका लागि वितरण गरिएका सामग्रीहरूको विवरण (आ.व. २०८२/८३)

क्र.सं.	विवरण गरिएका सामग्रीहरूको नाम	सङ्ख्या	कैफियत
१	त्रिपाल	२७ वटा	
२	ग्याबिन जाली (Gabin Box)	१४ वटा	
३	खाली कट्टा	७८५ वटा	

भूमि प्रशासन शाखा

- आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा भूमिहीन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीहरूको व्यवस्थापनका लागि वडा नं. ८ मा ६९.६ हेक्टर क्षेत्रफलको ७८० कित्ता तथा वडा नं. १० मा १९०.२५ हेक्टर क्षेत्रफलको १,१६५ कित्ता र वडा नं. ४ मा २४१३ कित्ता जग्गाको नाप नक्सांकन कार्य सम्पन्न गरिएको छ।
- भूउपयोग योजना तथा भूउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण सम्बन्धी कार्य सम्पन्न गरिएको छ।
- जग्गा रेखांकन कार्यक्रम अन्तर्गत प्राप्त २६ वटा निवेदनउपर आवश्यक प्राविधिक कार्य सम्पन्न गरिएको छ।

धन्यवाद ।